
diário oficial Nº 34.983   109Quinta-feira, 26 DE MAIO DE 2022

período de 12 (Doze) Meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início 
com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 
07/06/2022às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: https://cas-
tanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.
br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publi-
cação. Paula Francinara Silva Sampaio - Pregoeira do Fundo Municipal 
de Educação.

Protocolo: 804307

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
RESULTADO DO CERTAME, HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO 002/2022

O Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura e desenvolvimento Urbano, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação torna público a adjudicação/ homologação e convo-
cação para assinatura do contrato, referente da Tomada de Preço 002/2022, 
cujo Objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFOR-
MA COMPLEMENTAR DA FEIRA COBERTA DO MUNICIPIO DDE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA-PA, Conforme Processo Nº 27798/2022, CONVÊNIO FDE Nº 
011/2022-SEPLAD, projetos e planilhas em anexo ao edital, adjudica, homo-
loga a Empresa: M.PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 
19.578.735/0001-25 e Convoca a empresa supracitada no prazo de 05 (cin-
co) dias uteis para assinatura do contrato.

TOMADA DE PREÇO - Nº 004/2022SEMTEJ
O Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria Muni-
cipal de Turismo, Esporte e Juventude de Conceição do Araguaia - PA, torna 
público que fará realizar no dia 10 do mês de JUNHO de 2022 às 08:30 horas 
na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à TV. 
Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145, São Luiz II, nesta cidade, licitação na 
modalidade Tomada de preço, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, por regime de 
execução - EMPREITADA POR PREÇOS GLOBAL, visando CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO BEIRADEIRO 
NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, em conformidade com o 
processo nº 1272194/2021, convênio FDE Nº 0016/2022, projetos e planilhas 
em anexo ao edital. O edital deverá ser retirado junto à Comissão Permanente 
de Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou pelo o 
site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br.

TOMADA DE PREÇO - Nº 004/2022-SEMIDU
O Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Conceição do Araguaia 
- PA, torna público que fará realizar no dia 10 do mês de JUNHO de 2022 às 
13:00 horas na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
situada à TV. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145, São Luiz II, nesta cidade, 
licitação na modalidade Tomada de preço, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, por 
regime de execução - EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS, visando CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS COMUNIDADES RURAIS PERTECENTES AO 
MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, em conformidade com planilhas 
e projetos em anexo e convenio FUNASA Nº CV 2015/17. O edital deverá ser 
retirado junto à Comissão Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00 horas 
de segunda à sexta-feira. ou pelo o site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br.

RETIFICAÇÃO
Publicação do Diário Oficial do Estado do Pará, 31 de Março de 2022, 
Pagina 96. Contrato nº 020/2022 (SEMIDU). ONDE SE LÊ: a) Objeto: aqui-
sição de óleo diesel-s10 para abastecimento de equipamentos de terraplena-
gem para recuperação de estradas da zona rural no município de Conceição 
Do Araguaia - PA, conforme convênio Nº 005/2021/ com a Secretaria De 
Estado De Transporte / Setran, conforme termo de referência e projeto básico 
em anexo ao edital. LEIA-SE: b) Objeto: aquisição de óleo diesel comum para 
abastecimento das maquinas de terraplanagem e equipamentos em geral, 
para implantação de 40 pontes no município de Conceição Do Araguaia-PA, 
conforme convenio Nº 031/2021/SETRAN, termo de referência e projeto bási-
co em anexo ao edital. Conceição do Araguaia-PA, 25 de Maio de 2022. 
Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da comissão Permanen-
te de Licitação.

Protocolo: 804310

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 031/2022  

Partes: Floresta do Araguaia - Pará E Emater - Pará. Objeto: presente 
Termo de Cooperação Técnica, tem por finalidade a congregação de esforços 
para a implementação de ações do Programa de Assistência Técnica e Ex-
tensão Rural - PROATER, executado pela EMATER - PARÁ, no Estado do Pará, 

visando contribuir para a promoção do desenvolvimento rural sustentável no 
município de Floresta do Araguaia - Pará. A EMATER-PARÁ desenvolverá a 
ação observada às políticas e diretrizes dos Governos Federal, Estadual e Mu-
nicipal, de comum acordo e participação da Prefeitura, visando a melhoria 
das condições econômicas, ambientais e sociais de sua população rural. Vi-
gência: 16/05/2022 A 31/12/2024. Foro: Conceição do Araguaia/Pa. Data da 
Assinatura: 16/05/2022. Assinaturas: Majorri Cerqueira da Silva Aquino 
Santiago - Prefeita Mun. de Floresta do Araguaia/Rosival Possidônio 
do Nascimento - Presidente da EMATER/PA.

Protocolo: 804313

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-024
Abertura dia 07/06/2022, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, Objeto: AQUISIÇÃO DE UM 
TRATOR CORTADOR DE GRAMA. O edital encontra-se a disposição na CPL no 
horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site 
http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-026
Abertura dia 07/06/2022, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, Objeto: AQUISIÇÃO DE CA-
MINHONETES PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL DE JACUNDÁ. O edital encontra-se a disposição na CPL no horário de 
expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site http://jacun-
da.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-017
Abertura dia 08/06/2022, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPE-
DAGEM. O edital encontra-se a disposição na CPL no horário de expediente, 
das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/
portal-da-transparencia.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-025-PE
Abertura dia 08/06/2022, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO. O edital encontra-se a disposição na CPL no horário de 
expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site http://jacun-
da.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Protocolo: 804315

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 11.317/2022-PMM  

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 037/2022-CEL/SEVOP/PMM 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMA ES-
MERALDA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP. Onde se lê: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
N° 027/2022-CEL/SEVOP/PMM, Leia-se: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 
037/2022-CEL/SEVOP/PMM. Franklin Carneiro da Silva - Presidente da 
Comissão Especial de Licitação.

Protocolo: 804329

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2022-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 10.200/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 09/06/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA (TIPO A / B E PICK UP 4X4) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDA-
DES VINCULADAS. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.
gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Fro-
ta, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 25/05/2022.

MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO
Pregoeiro CPL/PMM

Portaria nº 831/2022-GP
Protocolo: 804331


